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gių su bulvėmis. Stdka 
vų priverčia taip daryti.

ALBANIJOJ SIAUČIA
MAIŠTAI IR LIGOS

VENECIJA, Okt. 20. — Aust
rijos komercijos ministeris pa
tarė kepti “karės duoną" iš ru- 

>

Na 93

Rusai ir vokiečiai nepergali vieni kilu

apie Waisava

K A J R Y SIS SU M U ST A S.

nyta.

siuntė daug kariuomenės,, kuri

nežinojo.

i •>

'i ja išrodo labai tamsi. Po kin' nepaėmę viršaus.keliose vielose.

h

BERI ANAS, Okt. 20. (Beve-

LONDONAS, Okt. 20. — Kad

kiečių laivas paskandino ang Vieną pe-

LONDONAS, Okt. 20.
20

Ant 
sparno

to, kad Dunkirkui pavojaus

Oficialiai šiandien

JAPONAI UŽĖMĖ 
MARIANNE' SALAS.

dviejų pusių. Užpuolant pės
tininkams, priešas traukėsi at-

lų Šv. Rožančiaus bažnyčioj, 
4512 N. Western avė.

sai ir tpliaus ima daug austrų 
nelaisvėn. Vienoj vietoj iš

rašo, kad po mušiu Warsavos 
apielinkėje rusai palaidoję 
apie 18,000 užmuštų vokiečių.

DUNKIRK, per Londoną. 
Okt. 21. — Laikaštis Nord Mar

ine praneša, kad talkininkai 
išvarė 5,000 vokiečhj iš miesto 
Bruges, Belgijoj’. Bruges da-

TALKININKAI ATSIĖMĖ 
NUO VOKIEČIŲ BRUGES.

18,000 VOKIEČIŲ UŽMUŠTA
APIE WARŠAVĄ. .

geryn. Nors šiurėje vokie
čiai dar tebesilaiko užėmę Lil-

oo 
JAPONAI PASKANDINO

VOKIEČIŲ TORPEDINĮ 
LAIVĄ.

ties, kad jis užmušęs Patterso-

upę, bet buvę atmušti su dide
liais nuostoliais, Penkiolika 
Austrijos oficierių ir 1,000 ka
reivių paimta buvę nelaisvėn.

PARYŽIUS, Okt. 20. — Tai

Pėstininkai šoko iš tranšėjų. 
Pradėjo traškėti mašininės ar- 
motos ir griauti kanuolės iš lai
vų. Ląukų artilerija ir pėsli- 
ninkų šaudymas prisidėjo prie

1,500,000 BELGŲ NETEKO 
PASTOGĖS. 1

RUSAI IMA DAUG AUSTRŲ 
’ NELAISVĖN.

Pasiutęs Minykas 
užmušė žmogų

, . . .*• . ........... , v
Chicagos priemiestyj Mount

Carmel, arba Hillside, katalikų

LONDONAS, Okt. 20. — Bel
gijos padėjimas yra baisus. Iš 
/,000,000 Belgijos gyventojų 
netekusių pastogės yra apie 
.pusantro miliono.
reitą savaitę 70,000 benamių 
belgų buvo atvežta Londonan.

ną gindamas save, nes jam buk ro(|Oj nors pamažu, bet vis eina 
rodėsi, kad žmonės jį vejasi n\prįe^jn 
nori užmušti. Ištikrųjų-gi Pat
tersonas niekad nebuvo tam

jos minykas, J. J. Mullen vakar 
užmušė Hillside stoties agentą 

62 metų
amžiaus žmogų.
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Už telegramų teisingumų r ėda k 

ja negalvoja. Kareje kiekviena puse 
dažnai primeluoja. Kas mums išrodo 
teisinga, o kas ne, tą pasakome ka
res apžvalgoj du ar tris syk sava te je

KAINA, 2c

Anglu laivai gelbsti 
talkininkams pajūryj
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PRICE, 2c.

Talkininkai atėmę nuo vokiečių 
Bruges

Vokiečiai paskandino anglų 
pojurinį laivelį

—Carter in New York Evening Sun

18,000 skiečių užmušta

Rusai suėmė daug austru 
nelaisvėn

Graikija esanti prisirengusi 
karen

Smarkus mušis tebeina prie 
Vislos, Sano ir Dniestro upių. 
Korespondentas sako, kad vo
kiečiai ir austrai visur turėję 
pereiti nuo užpuolimo prie ap
sigynimo. Prie Waršavos vo
kiečiai atmušę rusų kavaleri 
jos ataką.

Telegrama iš Vienuos, atėju
si per Amsterdamą ,sako, kad 
Galicijoj prie Chirovo ir Prze-

Oficialia pranešimas sako, kad 
vokiečiai vis dar bando pereiti 
Vislos upę, nežiūrint į baisius 
nuostolius, kokius jie turi. 
Nei vienoj vietoje vokiečiams 
dar nepasisekę.

Sakoma, kad rusai ant lini- myslio austrams pasisekę mu-

de, jokio patvirtinimo nėra. 
Ostende randasi užpakalyje vo
kiečių, kurie eina’į Dunkirką.

Telegrama iš Amsterdamo 
praneša, kad vokiečiai vis dar 
siunčia naujų pulkų į mūšio 
linijų pajūryje.

oo
ANGLŲ LAIVAI PADĖJO 

SUMUŠTI VOKIEČIUS 
ANT ŽEMES.

£4♦M

LONDONAS, Okt. 21. — Te- 
legrama iš Belgijos laikraščiui 
Daily Telegraph aprašo, kaip 
vokiečiai buvo atmušti nuo 
Middlekirke, netoli nuo Osten
de. '

Anglų laivų batarejos žibin
tuvais apžiurėjo, pakraštį j pie
tus nuo Middlekirke, ir po to 
buvo duotas paliepimas pėsti
ninkams eiti pirmyn.

dien oficialiai apskelbta, kad 
japonų laivai paskandino vo
kiečių torpedinį laivelį S-90 še
šiasdešimtoj mylioj nuo Kiau- 
Čau įlankos.

Telegrama šiendien atėjusi 
iš Pekino sako, kad vokiečių 
torpedinis laivelis S-90 paskan
dinęs japonų kruizęrį Takači- 
ho. . Pirmesnis Japonijos pra
nešimas sakė, kad krųiz.eris Ta- 
kaeiho. dj 
ant mi£j9

askendęs užvažiavęs
‘fa

Liudytojai sako, kad kuni
gas J. Mullen išrodęs pamišė
liu.

Prieš užmušiant Pattersoną 
kunigas Mullen norėjęs užmu
šti saliunininką Russo.^ Jąu 
pradėjęs jį smaugti, bef ialiu- 
ninko sūnūs savo tėvą apgynęs 
ri sumušęs pamišusį minyką.

Paskui kunigas automobiliu 
privąžiavęs prie Hillside sto
ties, ir puolęs ant stoties agen
to Pattersono. Peiliu Patter- 

t *

šonui perdūrė krutinę.
. Pattersono pati pasakoja, 

kad Pattersonas įkritęs trobon 
ir puldamas ant žemės ištaręs: 
“Tas žmogus mane papjovė."

Pasiutęs kunigas paskui iš
mušė langą, ir grąsino užmušti 
ir Pattersoniėnę. .

Tuo tarpu važiavo ekspresi
nis traukinys, * ir sustojo prie 
stoties. Miestelio maršalas; su 
mašinisto pagelba suėmė kuni
gą Mullęną, kurs buvo įpuolęs 
į vagoną ir nenorėjo pasiduoti.

Kunigai Mullen tapo nuga
bentas į kalėjimą.-

Užmuštojo Pattersono lavo
nas buvo paimtas pąs graborių.

’■> ‘ a A*' -r ' a kf Si • ?•.A’’. '■ 5 «. ,'■? .'..Ų

’prisipažino prie, žmpgžud
’ ■ A X mA.' .1 dit- A ■ A

LONDONAS, Okt. 20. — Te
legrama iš Peterburgo praneša, 
kad vakar rusų general is šta
bas išleidęs pranešimą, kuria
me sako:

“Padėjime nebuvo tolesnių 
permainų. Rusų pulkai yra 
susirėmę su priešu įvairiose 
vietose. Buvo mūšių Galici
joj ir ant Lietuvos rubežiau.s.TOKIO, Japonija, Okt.

— Laivyno skyrius šiandien 
apskelbė, kad japonų laivyno 
divizija užėmė Marianne salas,
Marshal Salų grupėje, Karolinų’Ųisas austrų batalionas su visais 
archipelage, Pacifiko vandeny- '-•••• 
ne.

• Marshal salų grupėje Jaluit 
sala buvo užimta spalių 14 d. 
Jaluite buvo rasta du vokiečių 
žvalgų laivu. Vienas jų pats

Suimtas kunigas iškarto ne- pasiskandino, kitas buvo suim- 
■ * ' v ’ v - ■ Japonų laivynai jokios

nepadaryta.

ofeieriais ir armotomis pasida
vė rusams.”

Korespondentas iš Italijos 
praneša, kad rusai smarkiai 
atakuoja Przemyslio tvirtovę. 
Aplink miesto fortų viršūnes, 
<ako, nugriovusi rusų ąrtiĮerb 
ja. Pats miestas nuo šaudymo

šiuose. Rusų atakos į rytus 
nuo Przemyslio iki Medykos 
augštumų buvo atmuštos. Slry- 
jo ir Sticos klonyse austrai ei
na pirmyn. Rusai buvo už- 
ouolę austrus netoli Jaroslavo, 
bet buvo atmušti. Lenkijoje 
vokiečių ir austrų pulkai atmu
šė smarkią rusų kavalerijos a- 
taką į vakarus nuo Warsayos

oo *
GRAIKIJA PRISIRENGUSI

KARĖN.

LONDONAS, Okt. 20. — Iš 
Neapolio pranešama, kad žmo
nės atvažiavę iš Grakijos pasa
koja, jog visas Graikijos laivy
nas yra pilnai prisirengęs ka
rėm 450,000 graikų kareivių 
stovi prisirengę stoti j karę, 

oo
KABĖS DUONA.

RYMAS, Okt. 20. - 
Imas Albanijoj yra ba 
stuosez siaučia ligos, ypač rau 
pai. Žmonės kelia maištu 
Miestiečiai stengiasi išvar 
badaujančius kaimiečius, 
Tių priplūdo Avlonon.

• Italijos vai 
karės laivus Avi 
ti tą mieštą

V
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Redakcijos Straipsniai
AIŠKUS DALYKAS.

“The Milwaukee Leader” sa
ko, kad dabartinio kongreso

retų aiškiai parodyti, kodėl ne
buvo išpildytas ne vienas pri
žadėjimas, kuriuos davė darbi
ninkams demokratų ir repub- 
Jikonų politikieriai, vadinantis 
save darbininkų draugais.

Kongrese sėdi 435 nariai, jų kariuomenės 
tarpe 272 advokatai. Tenai džiamus pin

•—Bartholomew in Minneapolis Journal.

ryti] nepavojingais sau Angli- kos kariuomenės ir laivyno sto-

Magdelenai Gulbaitei, Chica
go, liepos 22 d. rašo jos moti
na iš Sėdos mįes. Telšių pavie
to. . * ' •» f

Mes sveiki, tik nelinksmi ir 
pirmiausiai tą priežastį ir nori
me aprašyti.

Pas mumis taisosi karė, tik 
dar nežinome kurioj vietoj. 
Vieni sako, kad Kaune, kiti, 
kad ant Austrijos rubežiaus. 
Tamstos turite apie tai žinoti, 
užrubežiniai laikraščiai turi a- 
pie tai rašyti. Musų laikra- 
čiuose mažai kas yra, dėlto kad 
nevalia apie savo karalystę ra-

[Korespondencijos
ST. LOUIS, MO.

Prakalbos. Darbai.
14 spalių atsibuvo prakalbos,

kaltinimuose

lam dalyki 
jos* spauda beveik

N ors

Icll vici ii Aitui £ muilai milieu,

.kaip į priešingą savo “princi
pams” daiktą, bet ji jau ir da- 

ibar sutinka, kad Suvienytoms 
kis kongresas savo posėdžiuo- ropos valstybių noras sumažin-) Valstijoms reikia būti prisiruo- 
se galvojo vien apie tai, kaip (i savo apsiginklavimą ir butui 
paliejus tam^arba kitam “hite- (ikras, tai dar yra klausimas,! 
resni,” bėt visiškai ignoravo kaip įvykinti jį. Gyvenimo 
plačiosios liaudies reikalus? Ji-1 faktai turi savo logiką, kuri vi
sai neišrišo bedarbių klausimo,'suomet pasirodo esanti stiprės- .*

. Jei- tą prisiruošimo prie karės rei- 
, „ , o„ prisižiūrėti j tai, kas iki kalą gi

jokių priemonių pašalinimui šiol dėjosi pasaulio istorijoj, ir siūlo, v 
baisaus gyvenimo daiktų ~~ ■ • . , . , . . , _
Jbrangimo.

Protaująs darbininkas žino, nes karės, lai nelabai norisi ti- 
kad iš tokio kongreso, kaip da- keti, kad militarizmo gadynei 
Kartinis nieko geresnio negali- jau atėjo galas, 
ma nė laukti. Jeigu jame su- Dabartinę karę pagimdė prie- 
sirinko kapitalistų pasiunti- šingumai tarp atskirų šalių, 
niai, tai suprantama, kad kapi- Koliai ši tvarka viešpataus, tie 
■A M. 1 1 1 — .M 1 1 1________ * ________ f • V • • • V • V

(langiaus veidmainiavimo, ne
gu teisybės. Bet jeigu Eu-

Demokratų partijos žmogus, 
karės sekretorius Garrison su 
general io štabo oficieriais jau 
siūlo ir tam tikrą pieną,’ kaip;

jisai nejsteigė pensijų seniems nė ir už geriausius norus, 
darbininkams, jisai neišrado,gu • • •“• aiaus sutvarkius. Jie 

zietoje dabartinių septy- 
pa- ypatingai į tuos dalykus, kurie nių kareiviavimo metų, įvesti 

privedė Europą prie dabarti- vienus arba dviejus metus tar- 
’ ’ “ navimo aktivėje armijoje ir

reikalais. Ir tas komitetas, 
arba “LietuviųCentras,” kaip 
jisai save augštai tituluoja, su
manęs važiuoti į Londoną ir pa
simatyti su juo, p. Balučiu, su 
p. Gabriu, kun. Žilinsku ir Dr. 
šliupu.

Striošniai didelis atsitikimas 
Lietuvos istorijoj Vienas 
ponas, kuris parsisamdė už a- 
gitatorių klerikalams, kitas po
nas, kurio ambiciją ižeidė pro- 
gresivis lietuvių seimas, trečias 
ponas, kuris netiko nė prie 
klępikąlų nė prie pirmeivių, 
vienas kunigas ir dar keletas 
yčfekos rųšies veikėjų < susiya- 
žiubs, pasišnekės ir -— atsidarys 
tuomet nauja gadynė Lietuvo
je.

Mulkių ir mulkintojų laikai, 
matoma, dar nepraėjo.

■ šingumai tarp atskirų

■ ■ v ■ ■ ■ v, . .. .Laiškai isJie tikisi, kad tuo bu-
Lietuvosairmija. .Jų

lia. Kalbėjo drg. J. Perkūnas 
dviem atvejais.

Pirmu sykiu kalbėjo apie ka
rę ir bedarbę, delko jos kįla ir 
kaip tą panaikinus.

Pertraukoje buvo deklama
cijos. ir rinkimas aukų. Aukų

TV _ . , ... . padengimui lėšų surinkta $3.10
^s^aie.ysu^ atsarginius ir. Antru atveju kalbėjo apie 

laudonbihetnmkus. Daug mu- girtuokiyįę jr rūkymą. Neku- 
sų brolių išvažiavo i kanuome-riems tas nepatiko ir jie buvo 
nę. Mažai yyrų bėra, lik su<pra(jgję Kelti triukšmą, bet Ii- 
vis seni, ar jauni. '

Pereitą savaitę arklius ir vi- ‘kvietė balsuoti
kosi numalšinti. Pabaigoj 

už Socialistų

ryti į Mažeikius. Ten varo į j žmonių susirinko daug. Mu- 
/eš į tą vietą, kur Sy publika mėgsta juokus, o 
Nuo kitų-paskuti- £ia to nebuvo, tad kai-kuriems 
atėmė. Pirmiau Perkūno kalba nepatiko.

Darbai visai sumažėjo ir ne-

i

talistų reikalais jie ir turi ru- 
pinties.

Kada darbininkai nori page- j be
rinti savo darbo sąlygas, tai jie ti valstybes nuo jos? Ši ka- 
neprašo fabrikantų organiza- rė parodė, kad visos sutartįs ir 

*--* - 1 . kontraktai tėra liktai popier-
Lygiai taip.jie turi galiai, kuriuos Inoj sudrasko, 

elgties ir.politikos dirvoje: a- kaip tiktai kurios-nors valsty- 
žuot balsavę už kapitalistų par
tijų kandidatus, jie turi 
stengti išrinkti savo klesos 
tarėjus, socialistus.

iriešingumai neišnyks; reiš-
, neišnyks ir karės galimy-

čiaus ar vėliaus priimti. O 
po to ateis ir priverstina karei-

Antanui Niekui, Pana, III., 
]£ d. rugpjuįio rašo jo motina:

cijos užtarti juos; jie saja į dar
bo uniją.

I bes nauda to reikalauja. Vo- 
pasi- j kietijos kariuomenės pasiseki- 

už-.mai liudyja, kad kapitalistiškų 
valstybių ginčuose stipriausi

Burzuaziškieji taikos šalinin
kai tikisi, kad šios karės bai
senybės privers žmoniją ant vi
sados panaikinti kares. Jie 
taip gali numanyti tiktai dėlto, 
kad jie visai nesupinta dabar
tinių priežasčių. x Jeigu po 
šios karės paliks kapitalizmo 
sistema su visais valstybių prie 
šingumais, kuriuos ji gimdo,

MILITARIZMAS. kluola kariuomenė.

Visos kariaujončiosios val
stybės tvirtina, kad jos vedan
čios apsigynimo karę, nes jas 
esą privertęs prie to priešo už
puolimas. Toliaus visos jos 
tvirtina, kad jos kovojančios 

už tautų laisvę; net Rusijos bu
delis caras,- ir tas šituo giriasi. 
Pagalios, jos sako, jų laimėji
mas paliuosuotų žmones nuo 
nepakeliamos ginklavimosi

Tikėjimas, kad pergalėtojai I • • ‘f • 1 • 4 • 1
tai neišnyks, bet gali dar pasi-J kaip, vanduo, 
daryti didesnis, juo labiau plė-

Mes visi gyvi esame, bet la
bai nubudę ir susirūpinę. Gal
būt užteks mums rašyties ir 
kalbėtiės per laiškelius, nes 
nuo 2 rugpjūčio pas mus pra
sidės karė su Prusu. Dievas 
žino, ar liksime kuris gyvas, ar 
kur patvoryj šuneliai kaulus 
nugrauš ir nebus kam " palai
doti.

Kariuomenės eina plentu

nepamatuotas. Užtenka da- 
bartiniems bendrams po šios 
karės susivaidyti tarp savęs, ir 
visus nutarimus, kurie bus pri
imti, darant taiką, nuneš vėjai. 
O kas gali tvirtinti, kad to ne
atsitiks, kad, pavyzdžiui, nesu
si peš Anglija su Rusija, arba 

naštos ir įsteigtų taikos ir lai-' nesusitars Rusija su Vokietija? 
mes gadynę ant žemės. Kai
po į argumentą, paremiantį jų

- žodžius, talkininkai nurodo ir 
milžinišką Vokietijos apsigink
lavimą, kuris savo keliu pri
spyręs ' ir juos ginkluoties. 
feigu Vokietija butų jų apgalė- 

. tai girdi, jos priešai privers- 
'ą nusiginkluoti, o tuomet 
4ų padėti, ginklus, ir jie.
t trapu Vokietija aiškina, 

’ Helis jos turtij išbujoji- 
lukęs ant jos talkinin- 

-r Anglijos, pavydu iri

Vokietija, visviena ar ji lai
mės ar ne, duos pavyzdį ki
toms valstybėms. Jos irgi 

pasistengs kaip galint greičiaus 
apsiginkluoti iki dantų. An
glija veikiausia įves pas save 
priverstiną kareiviavimo pa
reigą, nes tie liuosanoriai, ku
riuos ji dabar vartoja karėje, 
pasirodė labai menkos vertes. 
Panašias pastangas darys ir 
Suvienytosios Valstijos? ; Pe
reitu pėtnyčią Massachusetts’o 
kongresmanak Gardner - laįks

Darbininkams reikėtų nepa
siduoti tokių svajonių intek- 
mei. Nėra ko laukti, kad puo
lančiosios visuomenės klesos 

įstengtų ko gero pasimokinti iš 
istorijos lekcijų. Darbinin
kų viltis, kaip taikos, taip ir 
kituose svarbiuose visuomenės 
klausimuose turi būti savo kle- 
soje — jos organizacijoje ir su-

STRIGŠNAS ATSITIKIMAS.

P-as Balutis, nudegęs pir
štus su visuotinojo Amerikos 
lietuvių seimo idėja, turi dide
lę patieką. Jam, girdi, pra
nešęs vienas labai “žymus lie
tuvių veikėjas” (gal-but toks, 
kaip Yčas), kad kokie , tai taip,- 
pat “žymus lietuvių veikėjai” 
sudarę tam tikrą komitetą, ku
iis ėmęs rupinties Lietuvos

rubežis, taipgi Vilkaviškis ir 
Pilviškiai. Dabar ketvrla li
nija sustos Buikoje.

Iš Kauno ir parubežio žmo
nes išvarė į Rusiją. Neliko 
nieko, vien tušti murai. Vis
ką sutrempė į purvyną, taip 
bus ir su mumis. Kitus, kurie 
tarnavo kariuomenėj, veža dy
kai, o kiti turi patįs mokėti už 
pervežimą. Daiktų daugiaus 
negalima imti su savim, kaip 
tris puduš, kitus meta ant ke
lių.

Kitus varo pfie fortų į Kati
ną, o kitus prie telegrafo stul
pų; pas kiekvieną stulpą po vie
ną vyrą stovi. Pasipriešinti 
nevalia, o bet vieną stulpą jau 
nupjovė; nežinia kas bus už 

tai.
Juozas nori išbėgti, bet jau: 

negalima, nieko neleidžia per 
rubežhj ir nėra pinigų. Nie-; 
kas niekb nepei

V

MINDEN
II

tas 10 spalių)

les; dabar grobia mėsą, grūdus,

CHICAGO HEGHTS, ILL.

Vakaras.

Darbininkas.~~

REDAKCIJOS ATSAKYMAI.

■ ■■ *

varė avis ir kiaules, bet kitų da 
nenuvarytos pradėjo dvėsti 
ant kelių. Dabar tų neima. 
Pas mus ašarų pakalnė.

Kariuomenė smarkiai

molų griovimą. Dabar nieko 
nežinom, kaip toliaus bus.

Sako, kad nuo žmonių atims

eina; ar yra kame mušis dar 
nežinome, (ik žmonės melui)-!

Jonui Tamašauskui, Chica
go, liepos 27 d. rasa jo moti-

Deklamavo M. Januš-
Skaitant jai monolo- 

“Viskas ant vienos gal- 
niekurie girtuokliai bu-

jieškoti , nes ir vietinių darbi
ninkų tuksiančiai žmonių be

Haiti respublikoj maištinin
kai ima viršų. Vakar užėmė 
Haiti galūnę (Cape. Haitian).

, neėmė

klausyti. WeissigąsK, dar ba- ne 2, bet 5. “Dilgelių” ne 1, bet 3 
do nėra, nežinia kaip toliaus egz Beto nepaminėta “Rank
bus. Įpelnio” 1 ir “Jaunimo Sapnų” 1

rka, gali, mesti

Naujienos pas mus prastos, 
visi plusta ašarose, kad negali
ma apsakyti, nei aprašyti. Gro
bia ir plėšia naudą nuo svie
to; vieną karvę palieką į gy
venimą. Ir musų atėmė visas 
karves, tik vieną paliko. Sa-

Atitaisymas. - -Partijos.

nes ne 10, bet 2/, tiek narių tu

Sį rudenį nūs rinkimai ne- 
kurių valdininkų. Independent 
Labor Party, susidedanti iš re- 
publikohų ir demokratų, priža
da balsuotojams aukso kalnus 
ir dalina cigarus. Bet debatuose

Coulter , socialistų kandidatą į 
County Clerk nuo Fayatte pa
vieto. Drg. M. B. Coulter yra an- 
glekasys, o Independent Labor 
Party sudaro ofisų klerkai.

Pilypas Nutruko.
ti bludoja, sau galą darosi. Ge
resnius arklius atėmė, vežimų 
pilni laukai nustatyti, visur pil
na kareivių.

Visus jaunus vyrus paėmė, 
kuris tik buvęs kariuomenėj. 
Žmonės pradeda bado bijoties.

Gyvulių didžiausius būrius 
suvarė prie geležinkelių, kur 
jie badu dvesia. Karvės nie
kur negauna gerti. Kurie da 
turi arklius, tie veža kareivius j/>; 
iki geležinkeliui.

Telšių kareiviai įsilipę į bok
štą žiuri per žiūronus ir dabo
ja Prusus.

Parubežyje kariuomenės pil
na ir vis į tą pusę veža. Iš tos 
pusės ateis ir mus kojomis nu
neš. Tad sulaukėm sudną 
dieną, rodos, niekas ir nekalbė
jo apie karę, taip greitai ji pa
kilo.

Jonas ir Petras jau bludija, 
visi žmonės vaikščioja kaip 
numirę. Matom, jau galas vi
siems bus. Žmonės važiuoja 
į kitus miestus, jie sako, kad ir 
palįs nežino kur važiuoja, kaip 
per sapną, važiuoja.

Rasi, ant Dievo sūdo bepasi- 
matysime, gal paskutinį kartą 
rašau laišką. Negaliu su tam
sta besikalbėti, mano širdis 
verda kraujuose.

P. S. Armotų griovimas jau 
girdėties Prūsų pusėje. Kaip 
išgirdom balsą, tai.širdis išlėkė.

Ned., spalių 18 d., Dramatiš
kas Ratelis iš Steger, Ill. C. Vit- 
kofskio svet. lošė dviejų veiks
mų komediją “ Bomba.” Vi
si lošėjai tiko savo rolėms ir 
savo užduotis atliko gerai.

Pertraukoje buvo deklama
cijos, 
kaitė.

vos
vo pakėlę triukšmą.

B. Dambrauskas skaitė mo-. 
nologą “Ant bačkos,” bet jį 
labai sutrumpino, taip kad iš 
to monologo nieko neišėjo. 
Turbūt permatė vietinės publi
kos pamėgimą ir nedrįso jo pil
nai vaidint.

Pabaigoj buvo šokiai. Žmo
nių buvo gana daug, bet tvar
kos nebuvo; komitetas leido 
pardavinėti gėrimus laike lo
šimo, kas labai trukdė klausy
tis lošimo.

SI. Markauskui. Eilės netin
ka.

J. Z. “Eiliutės” netinka.
J. Z. Shimbeliui. Apie tą da

lyką jau buo pakaktinai rašy
ta.

S. Zeneurskiuh Praneškite 
tam laikraščiui, kuriame yra 
apgarsinimas.

t



Žemu viršų, gvarariuGli žemu viršų gvarantuota
loseto Kombinacija
Intaisos yra pilnos ir 

susideda iš:
1.- Balto farforo skrynia

su visais įtaisimaįs.
1.-Puikaus ąžuolo sėdynė 

ir viršus
l.-Sifoninio nuplovimo dė'^ė.

Užsisakyk tiesiog nuo šio pasiulimo ir prisiusk drauge pinigus.
KULP’O Pet balto farforo gvarantuoti (JJ i HA

Kloseto Įtaisai - -

EWi

nuo

šimtai /mo

Ing Amerikos Moteris.
vaiki] moralybę.

Pasaulio motinos privalo

•»

jiems žaismių ir
galėti] suor-

vaikai galėti] naudingai ir sma-

*

i
‘puolus.

(losi.

13“jų vaikai nenueiti] velniop. Mariutė.vio vaikas nudūrė peiliu kitą

MOTERIS RENKA PARAŠUS 
PO PETICIJA REIKALAU

JANČIA PASTOVIOS TAIKOS

tų ir pasaulio moterų širdper
ša mes kreipia mes ing jus, 
kviesdamos pasvarstyti musų

tik keliuose blokose yra dėsėt 
kai saliunų. Lietuvių vaika

VISIEMS CHICAGOS 
RUBSIUVIAMS.

4

£
■

viakams ge- 
pagaminimu

kams tokį pasaulį, kuriame gy
vastis, laisvė ir laimės siekimas 
yra neatimamos teisės.

Karė yra mirtis ir griovimas

• ino/nunui j;uuaun, jiv 1 V iiviuvių uvi M pinvviij,

jau girsnoja degtinę, ruko ei- nei gerų darbininkų by kokio- 
fearetus, kramto laboką, kolio- je žmonių veikimo dirvoje, 
jas paskutiniais žodžiais, daro Geistina butų, kad per Nau-

Didžiausiai susirūpinusios

sitikrinus. Bet, pereinant 
tomis pačiomis gatvėmis, me
tasi į akis dalinis išaiškinimas,

laliu-į Ar nereikėtų geresniem- 
;ą su siems tėvams susitelkti į drau-

noro

NAUJIENOS

Žinios ir žineles
nepasibaigia.

viešpatauti

gu ji] nutarimai nepatikti] Vii-j

riaiis.

MEDŽIOKLES SEZONUI PRASIDĖJUS NUBAUDĖ

$550.00 užsimokėti arba 6 mė-

eu> Yorke

—Donahey in Cleveland Plain Dealer., 

kininkai neša sužeistuosius medžiotojus.

B H V'H “
25HI0S pratimą, kaip jie turi 

"____ clgties, kad neužmušinėjus są

95 Kulp’e 
“ Specia-

$<(190 farforo 
III BįLT°

ištverkę lodei, kad jų tėvai ge- tų užinteresuojami šiokiuose 
ria, lodei kad jie iš tėvų ne- ar tokiuose prakilnesniuose 
mato gero pavyzdžio, negauna dalykuose, ir kur jie auklėtų- 
jokio paraginimo prie gero, ne- si į gerus piliečius.
gauna jokio pamokinimo kaip! Daug dalykų galima butų da- 
ir kuo užsiimti, kaip su nauda ryti vaikų pakėlimui, jeigu tik 
sau savo energiją išeikvot, kaip butų visuomenėje noras.

3

sus atsitikimas, o vienok tarp 
lietuvių jis jokio sujudimo ne
padarė. Tai liudija, kad ir 
visa lietuvių visuomenė yra to
kia, kad jai sekanti karta visai 
nerupi.

Sulaukę keturiolikos—še
šiolikos metų, lietuvių vaikai 
pavirsta grynais bomais. Ka
dangi dar yra perjauni “hold- 
up’ains” daryti, tai jie puldi
nėja prie mergaičių, kurios, rašą, protestudama prieš tą .pranešimus apie nesenai buvu- 
kaip ir vaikai, irgi netikusiais baisią,ir pragaištingą karę šią rubsiuvių konvenciją Chi- 

rpe Europos lauuj.
Nuo tos karės daugiausia liškai, žydiškai, lietuvišjkai i~ 

Didžiau* lenkiferi.jJpžajiga

keliais nueina. Ne vienam 
juk yra gerai žinoma, kad ne 

. viena lietuvių maža mergužė 
tarp keturiolikos ir šešiolikos 

mėli] amžiaus kur nors patvo-

Chicagos Politikos Lygybės 
Lygos Moterų Taikos Komite
tas šiomis dienomis išsiuntė at
sišaukimą j visas Amerikos 
moteris, idant jos kuoveikiau- 
šiai kiekviena padėty savo pa- 

tarpe Europos tautų

nukentės moteris.
šia našta puls ant tos, kuri už

ėmė dabar šeimynoje pirmą 
vietą — jai prisieis ne tik auk
lėti pasilikusius našlaičius, bet 
ir aprūpinti juos, uždirbti 

ne vien dabar, bet atsišaukti į 

žinai užmirštu nesąmoningu 
kovos faktorium tarpe žmonių.

išsiuntinėtas kiekvienos tautos 
moterims: 

mas
Lai kiekviena moteris pasiš

venčia šitam reikalui, lai mąs
to, kalba ir dirba, idant sutve
rus visuotinos taikos dvasia.

Parodykite savo Atsidavimą 
Pasaulio Taikos reikalui, pasi
rašydamos po šia rezoliucija 

ir greitai surinkdamos visų nio- 
terų parašus po milžiniška pe
ticija7 pavartotina taikos tary
bų laiku, kuri išreikš Suvieny
tųjų Valstijų moterų geidimą, 
idant visi tarptautiniai nesusi
pratimai butų arbitracijos tri
bunolo sulaikomi.

Šiuo mes meldžiame visų ki
tų tautų moterų prisidėti prie 
musų, kad padarius šį musų 
veikimą visasvietine taikos 
kruciata.

Chicagos Politikos Lygybės 
/Lygos Moterų Taikos Komite-

Šiandien, 7:30 vai. vakaro 
West Auditorium salėje, Ra
cine avė. & Taylor st., bus dide
lis rubsiuvių susirinkimas. 
Kalbės apie rubsiuvių organi
zacijos reikalus naujasis cent- 
rališkas prezidentas, ir laikys

šią rubsiuvių konvenciją Chi- 
cagos delegatai. . Kalbės ang- 

‘ ’ ir
visiems

-

‘t/

V

Strytkarių konduktorius A. 
Kelly, 24 metų amžiaus vyras, 
vakar nusišovė savo kambarė- 
vje, 4558 Wallace str. Kelly 

buvo pasiskolinęs pinigų uno 
lupikų skolintojų bankelių, ir 
negalėjęs laiku atiduoti, o lu- 

Todėl Kelllyneatiduosiąs.
nusišovęs.

Pieno išdirbinių paroda alsi-

ta bus atlankyti.

(ulp’o Keturi Dideli Pasiulimai

o-

Closeto Intasai
' Intaisos yra pilnos ir 

susideda iš:
1. — Puikaus ąžuolo va
riu užklotas vandens 
užlaikytojassu guziku. 
Prirengtas vartojimui. .

1. — Nuplovimo sifoni- * 
nio veiksmo kloseto 
dėžė.

1. — Nikeliuota varinė 2 colių dūda suvienijimui 
skrynios su dėžė.
Užsisakyk nuo šio pasiulimo, prisiusdamas drauge pinigus

KULP’O Speciali klozeto įtaisai, PO 
gvarantuoti - iOiJU

■7TT**-

55 KULP’O Gvarantuotos 
Vertingos Enameliuo- 

tos Maudinės
Roll rim, porceliano enameliaus, storos ge
ležies maud. Pločio 30col. 4^, 5 ir 5^ p. ilgio. 
PILNAI Įrengtos. Nikeliuoti kranai, taipgi 

švino sujungimui dūdos. Pridėk 50c jeigu 
nori geležinės sujungimo dūdos.

Užsisakyk tiesiog nuo šio pasiulimo ir prislėk pinigus.
4K pėdų ilgio {fe “1 Q Q £5 5 Pcdll u^io ® 1 Q Q Q 
sveria 3C0 sv. sveria 350 s.

. pėdų ilgio C QCJ 
sveria 400 sv. VlM.vU

>.... ..

nes Kambario 
Įtaisai

SUSIDEDA IŠ : 1.- 5 pėdų parcelianu, klota, geležinė * 
maudinė su įtaisais. 1.- Parceliano Enameliaus Prau- 
____1_1 ■ T J .. J     n 1 >4 .. J 4-a A '

Sos
sykla. Įdedamos švinines dūdos; jei ‘norite geležiniu 
pridėk 95c. Užsisakyk tiesiog nuo šio pasiulimo pri- 
siųsdamas pinigus.

KULP’O Pilni maudinės 1
Siuntimo svarumas 500, f . o

I? •¥' t r||, pp ■

Užsisakyk nuo šio pasiulimo, nes mos no laikome nei agentu nei katalogu. 
CHA S. P KULP& Co. 1607-1609-1611 So. State St., I

’ Ii 1! 1
K Bh ■■

M

Voliva iš Siono miesto^ neto
li Waukegano, šį nedėldienį 
pranašavo, kad Chicagai atei
siąs galas. Chicago? miestas? 
pražilsiąs, kaip Babylonas, ir 
gatvėse busią kraujo iki kulnų.

šokį uždraudė- augš- 
mokyklose mokyklų
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APIPLfišE LIETUVĮ

GERAS DRAUGIŠKUMAS

Emile Zola, ,Pirmas

Gerhard HauptmannAudėjaiEgzaminavimas dykai

Adomas

MM*

Mokykla Angliškos Kalbos

Parduodame Laivakortes taipgi

PHONE YDS, 1294

Kviečia KTMITETAS

Darbas, 
tomas

Draugijos ir Organizmų Evo 
liucija, Arthur H. Lewis .

gų klausimus
namie arba nešiojasi su savim

kad
Bet 

kovo- 
. uni-

Kaip Padą-yti Monus, parašė 
J. Ilgaudas .....................

Nuosavybės Išsivystymas Paul 
Lafargue ......................

Moralybės Išsivystymas, para 
še L. Krzywicki...........

informaciją, 
pripažinti tą 
išvežė prekes 

valandą panedė-

DR. THOMPSON
Daktaras ir Chirurgas

BRIDGEPORT, CONN 
1128 Main Street., 

Kalbama lietuviškai.

Amerikos Pilietis, sutaisė J. II 
gaudas........................ . . .

Namai Pragarai (komedija) 
vertė J. Ilgaudas ..........

"NAUJIENŲ" REDAKCIJOJ 
galima nusipirkti šias knygas

Kaipo žmogus Mansto, parašė 
■ James Allen .. .■.........  -15
Iš širdies, parašė James Allen .. 15

OHIO ANGLIAKASIŲ 
LIŪDNAS PADĖJIMAS

Parsiduoda labai pigiai kriau- 
čiaus rakandai. Nauja mašina, 
prosas, veidrodis, ir kiti daik
tai. Atsišaukite pas • H 
668 W 18 st 2 lubos iš užpakalio

Nuo 9 išryto iki 5 po pietų. Vaka
re nuo 7:30 iki 9:30.
3149 S. Halsted st, Chicago, BL

ir Jieva, J. Ilgaudas

CARR BROS. WRECKING CO. inc

C.hiną Li Fook policiją suga
vo darant opiumą rūkymui. 
Gręsia jam užsimokėti $10,000 
bausmės, arba atsisėsti į kalėji
mą dešimčiai metų, arba tai ir 
kita. — Gal but kad 
bus tokia bausmė si 
darymą degtinės.

Bankinės Valandos: nuo 9 ryto iki po pietų. Subatomis nuo 9 ryto iki
■ ' . 8 vakaro., .; i ’

Telephone Monroe 3311
DR. PIETRZYKOWSKY 

Gydytojas
Gydo ligas vyrų, moterų ir vaikų. 

Speciališkai gydo įsisenėjusias vy
rų ir moterų ligas pilvo, plaučių ir tt.

Valandos: kožną dieną nuo 9 vaL 
iki 11; ir nuo 5 vai. iki 9 vai. valu 
Nedaliomis nuo 9 vai. ryto iki 1 ▼. 
po pietų.

866 MILWAUKEE AVE.
Kampas Racine Ave.

Mes priimame pinigus siuntimui j Lietuvą arba kitas dalis svieto.
Pinigus priimtus siuntimui mes gvarantuojame pristatyti į vietą arba 

sugražinti. Mes pristatome pasą nuo to, kuriam pinigai pristatyti.
Į vietą, kuri nėra apimta mūšių, pinigai nueina į 14 dienų.

Tel. Drover 7042
Lietuviškas dentistas, 

DR. C. Z. VEZEL (VEZELIS). 
4712 S. Ashland avė., arti 47 gtv

Ofiso valandos: nuo 9 išryto 
iki 9 vai vakare; šventomis die
nomis nuo 8 išryto iki 1 vai po

Su balos vakare tulas I). Gri 
cius, gerai žinomas ant Town

Delko neturėti nuosavaus 
namo ir šitokių jaučių?

Pajieškojimas
Pa j ieškau Antano Misheiklio. Trįs 

mėnesiai atgal gyveno ant 19 gatvės 
po No. 822; tūiriu svarbų reikalą.Jis 
pats arba kas jį žino malonės praneš
ti šiuo adresu:

Jos Stanislovaitis
3232 Loomis St., Chicago, Įll.

Tikras Šaltins Sveikatos

Apie 15 metų kaip gyvena A- 
Dirba mainOsep Jis pats 

iuo

Kiekvienas išmoks angliškai kalbėti, skaityti ir 
rašyti labai trumpame laike per Šios mokyklos 
atsakančią metodą. Dieninės ir vakarines kliaso*. 
Kurie gyvena kituose miestuose Suv. Valst. ir 
Kanadoj, mokinam per laiškus (korespondenciją) 
labai pasekminga metodą. Del platesnių žinių 
rašykite pas:

WAITCHES BROS.
1741 West 47th Street :: Chicago, III.

IŠKILMINGAS BALIUS
* Vienuoliktas Iškilmingas Metinis 
Ralius 
Teatrai
je, 25 d. Spatių-Oct., 1914

REIKALAVIMAS
Reikalaujam žmonių su mažu ka

pitalu pirkimui žemės (Farmų) Val
stijoje Wisconsin. Turėdamas 
$100X)0 gali pirkt 40 akrų derlingos 
žemės ir tuoj aus gaut darbo Lentų 
Pjovyklose. Darbas atsakantis, ge
ra mokestis, valgis ir guolis. Kreip
kitės pas

CHAS ZEKAS & CO.
186 N. La Salle St., Room 214.

CHICAGO, ILL.

Atsargiau su pinigais.
Karė Europoje pakėlė sumišimą tarpe žmonių nesigilinusiųjų į pini- 

Kaip daug yra tokių žmonių, kurie laiko savo pinigus

pilvas sugadina ir geriausį maistą ir 
pagimdo daugelį pavojingų ligų. Tie 
tik ilgai ir sveikai gyvena, kurių pil
vas yra geras. Todėl, jeigu tik pa
jaučiate kokį nesmagumą pilve, jei
gu viduriai kieti ir nedirba regulia- 
riškai, jeigu jaučiate abelną nusilp
nėjimą ir aptingumą, tai vartokite 
tuoj aus Salutaras Bitter, kurs suteiks 
jums greitą palengvinimą ir apsau
gos nuo aršesnių pasekmių.

Salutaras Bitter galite gauti visose 
aptiekose ir saliunuose, o kur negali
te jo gauti, tai reikalaukite nuo

SALUTARAS 
Chemical Institution 

P. J. Baltrenas Chemical Prof.
4614 S. Wood St., near 46 St, 

Telephone Yards 4780 • Chicago

užtėmi
nepain
lino vakaro, kuris bus tik vieną kartą

Kintamųjų paveikslų leal 
rai patapę flirto vietą, — 
Gertruda Howe Britton

FARMOS, FARMOS!
Pirkite farm as. Bet apsižiūrėkite 

kad nenusipirktumet netinkamu far- 
mą . Esu lietuvis, plačiai apsipaži
nęs su Michigano ir Wisconsino žem
dirbystės judėjimu .Rašykite, o gau
site nuo manęs atsakymą, kaip bran
gi žemė ir kas ant jos dera.

JOHN MOZIER
824 West 21 St., Chicago, Ill.

iškilmingo Baliaus; bus 
) su programa ir šviesos 
o juokų lig valios, už tai 
e atsilankyti ant šio link-

rengtas Simano Daukanto 
o Kliubo atsibus Nedėlio- 

r m., Pilsen 
Auditorium Svet., 1655-57-59 Blue, Is- 
land Ave, tarp 18 ir 17 gat. Prasidės 
4-tą vai. po piet. Inžanga 25c.

Kviečiam visus lietuvius ir lietuvai
tei hnt

Pinigus, kuriuos miestas bu
vo atidedąs nupirkimui stryl- 
karių, miesto taryba dabar pa
skyrė Chicagos uosio in laisv
ino reikalams ir pastatymui 
džiovininkams sandari ūmo.

šiandien, kaip ir pirma, saugiausia vieta Tamstos pinigams yra tai

VALSTYBINIS BANKAS

Per nękurį laiką Bridgepor- 
te buvo aprimę. Dabar, besi
artinant žiemai, ir vėl praside
da vagiliavimai.,

S ubą tos naktį, apie 11, ei
nant namo, ties 3530 Parnell

šiubmi suvienytų angliaka
sių unija atsišaukė į visus Dar
bo Federacijos skyrius Ohio 
valst., reikalaudama medegiš- 
kos paramos. Angįikasių pa
dėjimas liūdnas, iš unijos gau
na po $7.50 savaitėje; kas su 
šeimynom — prisieina pusbad
žiai gyventi, o apie drabužius 
nėra ką nei kalbėti, taipgi ir 
unijos iždas ištuštėjo.

V. Jurkšietis.
(“Laisvė")

J. J. Bagdonas 
3239 So. Halsted St, Chicago

prašė “užfundyti;” kuomet las 
griežtai atsisakė tai padaryt, 
Gricius pradėjo jį draskyt ir 
sudraskė drabužius. Gal-but 
ir labiaus butų sumušęs, be! 
Kamelskį išgelbėjo atėjusios 
moterįs. Gricius yra profesi- 
onalis muštukas (prize fight-

Siais metais Ohio valstijos 
rytinėj dalyj pasibaigė anglia
kasių kontraktas su darbda
viais 1 d. balandžio. Kapita
listai, angliakasyklų baronai, 
nelaukė, kad su jais darbinin
kai tartųsi ar pastatytų kokius 
reikalavimus, bet Ino jaus ap
šaukė lokautą su liksiu, 
darbininkai nusileisiu, 
darbininkai pasirįžo irgi 
t i, po vadovyste U. M. \\

jauni plėšikai. Iš jų apsiėji 
mo .matyt tai buvo amatoriai

Pigiai parsiduoda farma 80 
akrų geros žemės viduryj lietu
viškų farmerių. Priežastis par
davimo -— nesutikimas šeimy
noj. Del smulkesnių žinių ra
šyk šiuo adresu:

N. Zylewicz
2533 So. Spaulding Ave.

Chicago, Ill.

CICERIECIŲ ATYDAI.
Gera dovana bus duota tam 

kuris duos man 
arba kuris gali 
žmogų, kuris 
spalio 5 d 
lio rytmetyj iš lietuviškos krau 
I u vės, 4904 W. 14th Str., Cice
ro, III. Rašyk arba ypatiškai at
silankyk. -

MR. FRANK J. ROST

Kad ir kažinkokius sumąnyiųus turėtumėte, svarbiau
sias reikalas visados\yra susipažinti su geru banku.

Beveik visai nekeizdamas reikalų vedimo budo nuo 
pat savo įsisteigimo 1879 metais, State Bank of Chica
go visados laikėsi pamatinės savo taisyklės—konsęrva- 
tivumo, mandagumo ir sąžiningumo ,o tuomi ir įgijo 
didžiausią žmonių pągarbą ir įsitikejiriią.

Bankas po valstijos vyresnybės ir Apskaitų 
Buto priežiūra.

Pamatinis ir Atsargos Kapitalas daugiau 
kaip 4,500,000 Dolerių.

MOKA 3% METAMS. LIETUVIU TAUPOMOJI KASA

STATE BANK OF CHICAGO
Kampas La Salle ir Washington Sts.

Už pinigus padėtus iki 15 spalių (Oct.) procentai mokami nuo 1 spalių

Siuntimas Pinigus į Lietuva 
Jau vėl yra galimas

Kapitalas ir perviršis $275,000.00
Lietuviškai kalbama Lietuvių Skyriaus Vedėjas A. Petratis

“AUSROS” MOKYKLA.

mokina:
Anglų kalbos, 
Aritmetikos (rokundų) 
Knygvedystės,
Stenografijos, 
Typewriting, 
Pirklybos Teisių, 
Abelnos Istorijos, 
Geografijos,
Algebros, *
Geometrijos, f

. Trigonometrijos, 
Braižymo.

Mokinimo valandos:

—Antanai, kiek laiko dabar?
Kad aš ir nežinau, užvakar parsi

nešiau laikrodėlį iš laikrodininko, o 
šiandien jau vėl stovi.

— Tai ar tu nežinai, kad Nurkaitfei 
yra laikrodininkas 
riausia laikrodėlius taisyti? 
vena prie 1854 W. North avė 
jį kiekvienas gauna gvaranciją 
2 metų. -Jeigu laikrodėlis pe’ 
rietą laiką sustotų, tai jis jį dykai pa
taisys. Jis taipgi viską pigiai pada
ro. Sudeda akmenis į žiedas u£ 

20c. Taipgi parduoda akiniams 
stiklus, kad ir geriausius po 
Parduodu viską pigiau kaip kiti. 
Klausk tų, kurie jau pas jį pirko.

C. NURKAITIS
1854 W. North Ave., Chicago,

CENTRAL MANIIFACTBRING DISTRICT BANK
1112 West 3 Sth St. Netoli Morgan St.

VIENATINE BANKA BRIDGE PORTE PO GLOBA VALDŽIOS.

ja. Daugelis vyrų, sako, tuo
se teatruose tik gaudo jaunas 
mergaites ir išveda jas iš kelio, 
šeimyniškų santykių teismo 
rekordai paliudija, kad “ni
ckel show” teatreliuose pra
sidėjęs flirtavimas daugeliui 
mergaičių užsibaigia nelaime.
Gertruda Britton nori atrasti 

budus, kaip tam padarius ga-

ant 30 dienų. Mes esame savininkai. 
100,000 akrų žemes Wisconsin ir Mich.

Mes turimą Lietuviu Kolonijas abejose Valstijose 

Parduosime jums 40 akrų žemes už $500.00, su 
$50.00 įmokejimu ir $5 00 į menesį išmokėji
mu. Rašykite arba ateikite į musų ofisą.

GRIMMER LAND CO.
133 W. Washington St., Room 1017, Chicago, III

Pa j ieškau dėdės Jono Vilužio, iš 
Upinų miestelio, Raseinių pav., Kau
no g. Apie 15 metų kaip gyvena A- 
iner *
ar kas jį žino meldžiui pranešti 
adresu: .

Matcušas Viluzis
1834 W 46 Str., Chicago, III

PARDUODAME PIGIAI SENAS IR NAUJAS LENTAS, 
STULPUS IR KITOKĮ MAIFRIJOLĄ.

Taipgi maliava, vinis, duris, langus, storą popierą stogams dengti ir Lt.

Didesnė dalis li
gų paeina nuo mai
sto ir pilvo.

Pilvas yra musų 
kūno svarbiausia 
dalis.

Maistas yra me
džiaga, kuri tą ma
šineriją va r

Todėl yra 
svarbu sveikatai 
kad ne tik maistai 
bet ir pilvas 
butų geri.

Blogas oi' 
maistas gali 
sugadinti ir <£^3 
geriausį \

K m;mc, o husite 
B užganėdinti su 

mano darbu.
Parduodu freimus už prieinamą

SUNKUS LAIKAI
Delei sunkių laikų reikia tau
pyti pinigai ir ant drabužio. Ga 
Įima įgyti už $5 ir biskį bran
giau, siutus ir žieminius ploš- 
čius, išėjusius iš mados arba 
truputį apnešiotus, vertės $35 
ir $40.00.

S. GORDON,
1415 S. Halsted St, Chicago, HJ

Telephone Monroe: 6020.
ŠOKIŲ MOKYKLA

Mokina Dovanai Paskirtais Vakarus - 
m h,Two-Step,

Tango ir kitokius 
Europilkus ir A «•- 
rikoniškus šokios. 
Szokius paskirtas 
vakarus. Meldžiu ai 
silankyti.

šiuomian trąšu:
JULIJONAS ŠILKAUSKAS

1122 So. Displaine St., Chicago* 
Kamp. 703 W. Bunker street

PRAKTIŠKAS KRIAUČIUS.
Kam būti vergu savo drabužio, ku

rį dėvi? Dauguma žmonių nusi
perka nuo žydelio gatavą siutą ar o- 
verkotą visai ne pagal savo norą, ka
dangi ne taip puikiai pasiutas. Jei
gu nori turėti gerą, pigų ir gerai 
pritaikintą drabužį, ateik pas mane. 
Aš turiu parsivežęs daugybę sempe- 
lių ant žieminių siutų ir overkotų ir 
Įjųs galėsite pasirinkti sau siutą ar 
joverkotą pagal savo norą. Mano 
■kainos yra numažintos iki žemiau
siam laipsniui per šį mėnesį ir dar
bas gvarantuotas.

FRANK BANIS ;
4533 So. Marshfield Ave., Chicago.

.. ...................................................................................................................... .. .....

Lietuviai Atvykstantieji Chicagon

F’sirsid.u.oda
Parsiduoda puikus saliunas lietu 

vhj ir _ _ _ ‘ ‘
viii in kas trumpa me laike išvažiuoja 
į Kaliforniją. Gera proga — pelninga 
vieta.

PETER GADEIKO
1457 N. Wood Str., Chicago, Ill

Telephone Yards 4528.
U1^U &ar’ bę pranešt lie- 

jPWs Ip tuviams, kad

mažų didelius
Pave’kslus ant 

p■ drobės a I i e-
■ < 111 < i <111 s maleva.

K'MB\iimPS Kurie norite 
■L AmB -turėti savo na- 

BmMBB muose paveik-

BANKBANK
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